
 
  

  
 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 

  Prot. n. 3087                                                                                                                                                      All’Albo on line della scuola  
                                                                                                    All’Amministrazione Trasparente                     
                                                                                                                Al sito web-Sez.-PNRR  
                                                                                                                                  Agli Atti 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA                  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

                                        Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università- Investimento 2.1: “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale”  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
                                                                          PROGETTO FORM@ MENTIS 

 

    Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222 -P-39484 

    Codice CUP: F54D23003070006 

 

CONFERIMENTO INCARICO RUP ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti 

locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’Allegato n.1 del DM 66/2023 riguardante il “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 83.667,22; 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 14/12/2023;  

VISTO il progetto “FORM@ MENTIS” avente codice M4C1I2.1-2023-1222 presentato da questa dirigenza in data 23/02/2024;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 15/02/2024 di adesione al progetto “FORM@ MENTIS”, relativo al Piano 

nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale  

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

 

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
87

 -
 1

1/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 1970272024 di adesione al progetto “FORM@ MENTIS” relativo al Piano 

nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “FORM@ MENTIS è stato firmato dal Direttore Generale 

dell’Unità di missione per il PNRR in data 28/02/2024 con protocollo n. 31327;  

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 14/12/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario  

2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3085 dell’11/03/2024 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto FORM@ MENTIS, 

prot. n. 3086 dell’11/03/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente la figura del RUP, nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato,  

Cod. M4C1I2.1-2023-1222; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è idoneo a ricoprire l'incarico di RUP;  

 

   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento,  

 

 
                                                                                       DETERMINA  
 

              di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento  

              per la realizzazione del progetto in epigrafe.  

              La presente determina è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul sito istituzionale http://www.icroncade.edu.it - Sez.   

              PNRR, alla sezione Albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Anna Maria VECCHIO 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           
 

 
 

             
 
 

               
 

 

          
 

 

 
    

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
87

 -
 1

1/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

http://www.icroncade.edu.it/

		2024-03-11T15:55:11+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




